
COPIA

Città di LATIANO PROVINCIA DI BRINDISI

ORDINANZA SINDACALE N. 11 DEL 29/04/2024

OGGETTO: Ordinanza per la chiusura della Scuola Elementare “B. Longo”  per 
interruzione di Energia Elettrica da parte dell’e - distribuzione Unità 
Territoriale BRINDISI  per interventi al succitato plesso scolastico,  per il 
giorno giovedì 2 maggio  2024.

IL SINDACO

Premesso che è pervenuta  per le vie brevi, comunicazione, da parte  dell’e- distribuzione Unità
Territoriale  BRINDISI,  che sul  plesso scolastico  “Bartolo  Longo”  sito  in  viale  Fosse Ardeatine,
verranno effettuati interventi sugli impianti, nella giornata del 2 Maggio 2024;

Considerato che, l’interruzione dell’Energia Elettrica renderebbe non idonei i locali della Scuola in

epigrafe indicata, allo svolgimento delle ordinarie attività didattiche;

Ritenuto necessario  procedere  alla  chiusura  del  suddetto  Istituto  Scolastico  per  il  giorno

02.05.2024;

Attesa l’urgente ed indifferibile necessità di provvedere in merito;

Visto l’art. 50 del TUEL 267/2000;

ORDINA

per le  motivazioni  esposte in  premessa,  che costituiscono parte integrante e sostanziale  della

presente,  la  chiusura  e  pertanto  la  sospensione  delle  attività  didattiche  della  Scuola

Elementare “B. Longo”,  per il giorno 2 Maggio 2024.

DISPONE

che  copia  della  presente  Ordinanza,  sia  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  dell’Ente  e  sul  Sito

Istituzionale dell’Ente e sia trasmessa:

1) alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Latiano”;

2) al Corpo di Polizia Locale;

3) al Comando Compagnia e Stazione Carabinieri di Latiano;

4) al Responsabile dei Lavori Pubblici;

 Ordinanza N. 11 del  29/04/2024 -  pag. 1 di 3



COPIA

5) al Responsabile della Struttura Pubblica Istruzione;

 

AVVERTE

Che contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

1.    al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  competente,  entro  60  giorni  dalla  data  della

pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio del Comune, nei termini e nei

modi previsti dall’art. 2 e seguenti della Legge 6 dicembre 1971, n.1034;

2.    in via alternativa, al Presidente della Repubblica, mediante ricorso straordinario, entro il

termine di 120 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio del

Comune.

Dalla Residenza Municipale, Lì 29/04/2024
IL SINDACO

F.to Avv. Maiorano Cosimo

 Ordinanza N. 11 del  29/04/2024 -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 511

Si attesta che la presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano
oggi 29/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni

Addetto Segreteria
F.to Addetto Segreteria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di
Latiano__________________________ 

 Ordinanza N. 11 del  29/04/2024 -  pag. 3 di 3


	Provincia di BRINDISI

